
ประกาศกรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี)

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ประจำปี ๒๕๖๙ รหัสงาน 

๓๑๘๐๐ งานปรับปรุงหางหลวง งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบ้ติเหตุทางถนน 

ทางหลวงหมายเลข ๒๓๓๓ ตอน หนองสนิท - ศรีสำโรง ระหว่าง กม.๗+๔๔๐ - กม.๘+๙๐๐ ปริมาณงาน

๑ แห่ง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราชธานี) มีความประสงค์จะประกวดราคา 

จ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ประจำปี ๒๕๖๙ รหัสงาน ๓๑๘๐๐ งานปรับปรุง 

ทางหลวง งานอำนวยความปลอดภัยเพ่ือป้องกันและแก้ไขอุ'บดเหตุทางถนน ทางหลวงหมายเลข ๒๓๓๓ ตอน 

หนองสนิท - ศรีสำโรง ระหว่าง กม.๗+๔๔๐ - กม.๘+๙๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ไนการประกวดราคาครั้งนี้ เปีนเงินท้ังส้ิน 

๕๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าสิบล้านบาทถ้วน) จำนวน ๑ รายการ

ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องย่ืนข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมท่ีมีอยู่ใน 

วันย่ืนข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ย่ืนข้อเสนอจะต้องมีคุณสมปีติให้เปีบไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด 

๒. ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ใบวับที่ ๑๑^ 

พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ข่ีงสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอไต้ต้ังแต่วัน 

ที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เลขที,

คค ๐๖๑๒๕/พ.๑/e/๕/๒๕๖๙ลงวันท่ี ๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ต้ังแต่วันที่ประกาศจบถึงวับเสนอราคา ไต้ท่ีเว็บไซต์ www.doh.go.th หรือ W W W . 

gprocurement.go.th ทั้งน้ี หากต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับแบบรูปและรายการละเอียด โปรด 

สอบถามมายัง กรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราชธานี) ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์

http://www.doh.go.th


doh0707@doh.go.th หรือของทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ในเวลา 

ราชการ โดยกรมทางหลวง โดย สำนักงาบทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราฃธานี) จะซี้แจงรายละเอียดดังกลาวผาบทาง 

เว็บไซต์ www.doh.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

งานตามประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) น ี้ 

- ยังไมได้รับจัดลรรเงินงบประมาณประจำปี พ-ศ- ๒๕๖๙ 

อน่ึง การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือชอตกลงเปีนหนังสือใดตอเมือ 

พระราชบัญญ้ตงบประมาณรายจาย ประจำปีงบประมาณ พ-ศ.๒๕๖๙ มีผลใซบังคับ และไดรับจัดลรร 

งบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ จาก สำนักงบประมาณแลว และกรณทหนวยงานชอง 

รัฐไมได้รับจัดลรรงบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งดังกลาา หนวยงานชองรัฐลามารถยกเลิกกา'5จัตซ้ือ 

จัดจ้างได้ท้ังน้ี การลงนามในสัญญาให้ปฏิบัติตามพระราชบัญญ้ต๊การจัดซื้อจัดจ้า'5*'1ม'1ต'5า ๖๖ ารรคลอง

ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกศยน พ-ศ. ๒๕๖๘

(นาย'ชยุธเลหกิจ)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน 

อธิบดีกรมทางหลวง

mailto:doh0707@doh.go.th
http://www.doh.go.th
http://www.gprocurement.go.th


เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา ข้อ 1.18

รายละเอียดของงาบแบบท้ายประกาศประกวดราคาจำงดัวยวธีการทางสิเลกทรอนิกส ์

เลขที คค 06125/Vl.l/e / 5 /2569 ลงวันที

กิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางลบน ประจำปี 2569 รหัสงาบ 31800 

งาบปรับปรุงทางทลวง งาบอำนวยความปลอดภัยเฟ้อปีองกับและแกิไขอุบ้ตเหตุทางถนน ทางหลวงหมายเลข 2333 

ตอบ หนองสนิท - ศรัสำโรง ระหว่าง กม.7+440 - กม.8+900 ปริมาณงาบ 1 แห่ง

1. รายละเอียดของงาน ดังนี้

ลำดับ

ที

รายการ หน่วย

(Unit)

ปริมาณงาบ 

(Estimated)

หมายเหตุ

1 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 29,200.00 ข้อกำหนดและมาตรฐานทีใข้ในการก่อสร้างเป็นไปตาม 

แบบมาตรฐานกรมทางหลวง (STANDARD DRAWING 

FOR HIGHWAY DESIGN AND CONSTRUCTION 

2015 REVISION) ฉบับแก้ไข 8 มี.ค. 2561 และหรือ 

ทีกำหนดไว้ในแบบก่อสร้าง

2 EARTH EXCAVATION CU.M. 8,300.00

3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 40.00

4 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 80.00

5 EARTH EMBANKMENT CU.M. 4,420.00

6 EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND CU.M. 650.00

7 SELECTED MATERIAL "A" CU.M. 3,520.00

8 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 3,370.00

9 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 4,260.00

10 PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. DEEP (พื้นทางเดิมหินคลุก) SQ.M. 7,740.00

11 PRIME COAT SQ.M. 27,730.00

12 TACK COAT SQ.M. 32,340.00

13 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 27,730.00

14 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 32,340.00

15 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.40 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 135.00

16 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 83.00

17 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 3 M. 291.00

18 BLOCK SODDING SQ.M. 2,160.00

19 R.c. MANHOLES TYPE c FOR R.C.P.DIA.1.00 M. WITH R.C.COVER EACH 19.00



- 2 -

20 MEDIAN DROP INLET TYPE A : FOR RAISED MEDIAN EACH 9.00

21 REINFORCED CONCRETE HEADWALL FOR R.c. PIPE CULVERT (END WALL TYPE) CU.M. 3.00

22 R.c. U-DITCH TYPE D M. 440.00

23 RETAINING WALL TYPE 1A M. 20.00

24 CONCRETE CURB AND GUTTER 0.50 M. WIDTH M. 756.00

25 SPECIAL CONCRETE CURB M. 2,150.00

26 CONCRETE SLAB 5 CM. THICK (WIRE MESH) (ตัดลายขนาด 40 X 40 CM.) WITH 5 CM. SAND BEDING SQ.M. 838.00

27 PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 550.00

28 SINGLE W-BEAM GUARDRAIL THICKNESS 3.2 MM. CLASS 1 TYPE 1 APPROACH TYPE II M. 440.00

29 RELOCATION OF EXISTING GUARDRIAL W-BEAM GUARD RAIL M. 300.00

30 KILOMETER STONE TYPE 1 FOR PAINTED FACING EACH 2.00

31 REFLECTING TARGET TYPE 1 FOR CURB แบบ?!เหล่ียม ขนาด 10 CM. X  10 CM. EACH 170.00

32 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มเฟรม) SQ.M. 8.00

33 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (มเฟรม) SQ.M. 60.00

34 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ใม่มเฟรม) SQ.M. 5.00

35 R.C. SIGN POST SIZE 0.15 X 0.15 M. M. 400.00

36
ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS WITH TWO HIGH 

PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED AT GRADE
EACH 28.00

37 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET (ปรับปรุงเป็น DOUBLE BRACKETS) EACH 15.00

38 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและตดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ครบชุด p.s. 1.00

39 LED LAMP FLASHING SIGNALS EACH 5.00

40 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 500.00

41 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 990.00

42 CURB MARKINGS SQ.M. 530.00

43 UNI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 360.00

44 BI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 30.00

45 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION L.s. 1.00

2. ภายในระหว่าง กม.ท่ีแสดงไว้ในบัญซ ผู้ว่าจ้างมสิทธี้ท่ีจะกำหนดให้ทำการ กจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ประจำโ!! 2569 รหัสงาน 31800



- 3 -

ในตอนใดกว้างเท่าใด หรือเว้นตอนใด ตามความจำเป็นและเพื่มตอบ ตอนต้นหรือตอนปลาย ภายในระยะไม่เกินด้านละ 5 กิโลเมตร เพื่อให้!ต้ปรืมาณงานตามที่ใต้กำหนดไว้ใบประกาศ/สญญก-น 

ถ้ามิไต้เสนอแผนงานหรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสรืจล่าซ้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้ว่าจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหบง หรือตกเปบผู้ล้มละลาย หรือเพิกเอยใม่ปฎิบต

3. ภายในกำหนด 7 วัน นับถัดจากวันลงนามใบสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องเสนอแผนงานระยะเวลาท่ีจะดำเนินงาบ (Time Scheduale) ให้เป็นท่ีพอใจผู้ว่าจ้างโดยแสดงถึงข้นตอนของการทำงานและกำหนต 

เวลาท่ีจะต้องใข้ในการทำงานหลักต่าง ๆ ให้แล้วเสรืจโดยเสนอให้ผู้ว่าจ้างพิจารผาก่อนเร่ิมลงมิอก่อสร้าง และให้ถึอแผนการทำงานน้ีเป็นส่วนหน่ึงของสัญญา

ตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรืกษาข่ืงได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมิลิทธที่จะบอกเลิกสัญญาน้ี!ด้ และมิลิทธจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปไต้ด้วย 

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใข้ลิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผุ้รับจ้างพ้นจากความผิดตามสัญญา

4. เพื่อเป็นการให้ข่าวสารเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราขการแก่ประขาขน ผู้รับจ้างจะต้องติดตั้งฟ้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้าง ณ บริเวณที่ก่อสร้างไว้อย่างน้อย 2 จุด คือ จุดเริมต้นและจุดสินสุด 

ของโครงการก่อสร้าง ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางปฎินัติในการติดตั้งแผ่นฟ้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงาบก่อสร้างของทางราขการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อว้บที่ 22 มกราคม 2551 แจ้งตามหนังสือ 

สำนักเลขาธิการรัฐมนตรืที่ บร.050ร/ว.27 ลงวันท่ี 28 มกราคม 2551 โดยให้ระบุรายละเอียดในประกาศ ดังนี้-

4.1 ขื่อหน่วยงาบเจ้าของโครงการ สถานที่ติดต่อและหมายเลขโทรดัพทํพร้อมตราเคริ่องหมายของหน่วยงาบเจ้าของโครงการ

4.2 ประเภทขนิดของสิงก่อสร้าง

4.3 ปริมาณงาบก่อสร้าง

4.4 ข่ือ ที่อยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรดัพทํระยะเวลาการก่อสร้าง

4.5 ระยะเวลาเริ่มต้น และระยะเวลาสิบสุดของงาน หรือโครงการ

4.6 วงเงินค่าก่อสร้าง

4.7 ขื่อเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรดัพทํ

4.8 ขื่อเจ้าหน้าที่ของบริษัทวิศวกรที่ปรืกพา ผู้ควบคุมงาบ พร้อมหมายเลขโทรดัพทํ

4.9 กำลังก่อสร้างด้วยเงินภาพีอากรของประขาขบ

5. ในการก่อสร้างให้ปฏิบัติตามรายละเอียดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่มท่ี 1 และเล่มที่ 2

6. ผู้รับจ้างมิหน้าที่จัดหา ติดตั้งเคริ่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง ตามแบบเลขที่ RS - 102 TS - RS104TSlพื่อความสะดวกและปลอดภัยในการควบคุมงาบ จนกว่างานจะแล้วเสร็จสมบุรณ์ตามสัญญา

7. ผู้รับจ้างต้องจัดหาเครื่องมือทดลอง— สำหรับงานควบคุมและแนะน่าประจำโครงการฯ (งาน SOIL) งานควบคุมผิวทางแอสพิลต้คอนกรีต— ตามบัญชีเครื่องมือทดลองต้านวิเคราะห์และวิจัยที่ 1 และที่ 2 

และจัดหาเครื่องมือสำรวจ (ตามบัญชีเครื่องมือสำรวจที่ 3 ) หรือดีกว่า เพื่อไข้ในการควบคุมจนกว่าจะแล้วเสร็จสมบุรณ์ตามสัญญา

8. ใบระหว่างการดำเนินงานก่อสร้าง ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้การจราจรผ่านไต้โดยสะดวกและปลอดภัยโดยอยู่ในดุลยพินิจของนายข่างโครงการและใต้ติดตั้งฟ้าย เครื่องหมายตลอดจนจัดให้มืคนให้สัญญาณจราจร

และมีโคมไฟแดงสัญญาณจราจรใบเวลากลางคืน ตามมาตรฐานของกรมทางหลวง และของสำนักงานคณะกรรมการฟ้องกับอุบัติเหตุแห่งขาติ ประกาศเจ้าพนักงานจราจรที่ 1/2547 เรืองการขุดหลุม งานปลูกปีก 

หรือวางสิงของเกะกะไว้ในสาธารณะ ผ้รับจ้างจะต้องรับผิดขอบความเสียหายใด ๆ อันเกิดจากการไม่ปฏิบัติตามให้ถกต้องตามเงื่อนไขในข้อนี้ y1 ร,,(บายชยุธ เสหกจ)

ผู้อำนวยการสำนักงาบทางหลวงที่ 9


